



# भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड

Security Printing and Minting Corporation of India Limited

मिनीरत्न श्रेणी-I, सीपीएसई  
(भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन)

Miniratna Category-I, CPSE  
(Wholly owned by Government of India)



भा.प्र.मु.मु.नि.नि.लि./सतर्कता/47 (बी)/12 - च.प.मु.-नाशिक/11811 दिनांक 25.03.2021  
SPMCIL/VIG/47 (B)/12 - CNP, Nashik/ Date 25.03.2021

30

## परिपत्र संख्या 02/21/Circular No. 02/21

**विषय/Sub:-** निविदा खोलने के दौरान कोरोना के कारण फर्म के प्रतिनिधि को इकाई परिसर में भाग लेने के संदर्भ में 1/Participation in tender opening process in unit premises by firm representative due to Corona - reg.

मुख्य सतर्कता अधिकारी को यह जानकारी प्राप्त हुई है कि एक इकाई द्वारा फर्म के प्रतिनिधि को निविदा खोलने के दौरान इकाई परिसर में कोविड-19 एतिहात के चलते नहीं आने दिया गया था।

It has come to notice of CVO that one of the unit has not allowed firm's representative to enter into unit premises to participate in bid opening process due to COVID-19 precautions.

2. इस संदर्भ में, यह सुझाव दिया जाता है कि इकाई ऐसी परिस्थिति में संबंधित फर्म को निविदा खोलने की प्रक्रिया में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के द्वारा शामिल किया जा सकता है जिससे कि न केवल फर्म वस्तुतः बिड खोलने की प्रक्रिया में भाग ले पाएगा बल्कि इकाई कोविड-19 सावधानियों को भी बनाए रखेगा।

2. In this regard, it is suggested that in this scenario firms may be allowed to participate in bid opening process though video conferencing which will enable him not only to virtually participate in the bid opening but also unit will maintain the COVID-19 precautions.

-पृष्ठ संख्या 2 पर जारी -

*सुनील तिवारी*

भा.प्र.मु.मु.नि.नि.लि./सतर्कता/47 (बी)/12 - च.प.मु.-नाशिक/11811 दिनांक 25.03.2021  
SPMCIL/VIG/47 (B)/12 - CNP, Nashik/ Date 25.03.2021  
-2- 30

3. इस परिपत्र का व्यापक प्रचार-प्रसार किया जाए तथा सभी संबंधितों को जानकारी दी जाए। इसे इकाई की वेबसाइट पर भी डाला जाए तथा विभागीय सूचना बोर्ड पर प्रदर्शित किया जाए।

3. The widest possible publicity should be given to this circular and all concerned should be informed. It should also be uploaded on the website of the unit & displayed on the sectional notice board.

4. इसे सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

4. This issues with the approval of Competent Authority.

कुंभट तिवारी  
25-3-21

(सुनील तिवारी)/(Sunil Tiwari)

उप मुख्य सतर्कता अधिकारी/Dy. CVO

मुख्य महाप्रबंधक/The Chief General Manager,  
टकसाल/मुद्रणालय/कागज कारखाना/Mints/Presses/Paper Mill,  
भा.प्र.मु.मु.नि.नि.लि./SPMCIL.

प्रतिलिपि/CC:

1. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक/CMD.
2. निदेशक (मा.स./वित्त)/Director (HR/Fin).
3. निदेशक (तकनीकी) का कार्यालय/Office of Director (Technical).
4. मुख्य महाप्रबंधक/अपर महाप्रबंधक/संयुक्त महाप्रबंधक (नि.मु.)/  
CGMs/AGMs/Joint GMs (CHO).
5. सभी सतर्कता अधिकारी/All Vigilance Officials.
6. सूचना पटल एवं वेबसाइट/Notice Board & Website.